

**Protokół Nr XXI/2012**  
**z XXI sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 16 marca 2012 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 15.45**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z siedzibą w Dąbiu – Alicja Śledź, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz goście zaproszeni: Radni Powiatu Łukowskiego – Krzysztof Fornal, Andrzej Soćko oraz Kierownik Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Łukowie – Aleksander Kamecki.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXI sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 11 (w trakcie sesji przybył Radny Wojciech Szczygieł oraz Radna Marianna Łukasik; radni nieobecni: Elżbieta Dynek, Mariusz Burdach). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wycofanie z porządku sesji pkt.9 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Podgaj, Jeziory, Gołąbki i Świdry” i wprowadzenie w miejsce tego punktu „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków”.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Pan Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty konkurs na „Sołtysa roku 2011 Powiatu Łukowskiego”. II miejsce w tym konkursie zajął sołtys wsi

Wólka Świątkowa Waclaw Śledź oraz został najpopularniejszym sołtysiem Powiatu Łukowskiego.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego protest przeciw działaniom KRRiT o odmowie dopuszczenia do multipleksu cyfrowej telewizji naziemnej Katolickiej Telewizji „Trwam”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2013 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radna Agnieszka Malon wniosowała, aby w jej wypowiedzi zmienić wyrażenie z „składa do sądu pozew przeciwko Panu Andrzejowi Bieńko” na „składa do sądu zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez Pana Andrzeja Bieńko”.

Protokół został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych.

Ad.4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Kazimierz Sulej podziękował za możliwość zorganizowania rozgrywek w tenisie stołowym oraz zwrócił się z prośbą o remont skrzyżowania w Sulejach.

Radny Jarosław Michalak wnioskował o naprawienie zjazdów z drogi wojewódzkiej na drogę gminną (droga przed i za PDPS-em, droga do Państwa Kicińskich) oraz zgłosił problemy z oświetleniem ulicznym, gdyż nie świeci się kilka lamp.

Radna Elżbieta Durka kolejny raz prosiła o remont drogi powiatowej Ławki – Gręzówka ( na wysokości sklepu powstała ogromna wyrwa, które ominąć się już nie da) oraz remont drogi Gołaszyn – Ławski. Remontu wymaga również droga gruntowa za Panem Janem Konstantym.

Radna Bogumiła Rozwadowska wnioskowała o remont drogi na Podgaju, drogi Rzymy Rzymki, drogi Jadwisin – Malcanów oraz drogi „Krężnica”. Zgłosiła też potrzebę wydłużenia czasu pracy przedszkola w Łazach (jest to prośba mieszkańców).

Radna Marianna Łukasik zapytała: co z kanalizacją w Świdrach oraz kiedy nastąpi wypłata należności za grunty przekazane pod drogę w Szczygłach i Świdrach ? Radna wnioskowała też o poprawienie drogi do Państwa Zabłockich, poszerzenie zatoki przystanku autobusowego przy kaplicy w Świdrach, remont drogi Jadwisin – Malcanów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski zwrócił się z prośbą o naprawienie wyjazdu z drogi powiatowej na drogę krajową (na wysokości CPN-u), odwodnienie drogi powiatowej w kierunku Ławek oraz zapytał: co z remontem dalszej części drogi za rzeką ?

Radny Sławomir Dębiński prosił o zakup tablicy świetlnej do Sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Strzyżewie. Radny powiedział, że przy tak dużej liczbie rozgrywek przeprowadzanych w tej Sali tablica taka jest konieczna.

Radna Agnieszka Malon zapytała: czy w ramach działań Pana Wójta w 2012 roku planowana jest przebudowa skrzyżowania w Sięciaszce Pierwszej oraz wnioskowała o remont drogi w Sięciaszce Drugiej. Radna zapytała też, jakie działania podjęła Komenda Policji w zakresie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Sięciaszce Pierwszej przy remizie.

Radna Bogumiła Rozwadowska podziękowała Panu Wójtowi za stania o zdobycie środków na modernizację drogi w Czerśli. Inwestycja bardzo ważna, gdyż chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców.

Radny Jacek Radomyski zwrócił się z prośbą o łatanie dziur na drodze Łuków – Wólka Świątkowa oraz remont drogi Wólka Świątkowa – Role. Po zimie drogi rozsypują się.

Radna Stanisława Michalak prosiła kolejny raz o remont drogi w Zalesiu (łatanie dziur).

Radny Zbigniew Karwowski powiedział, że czas najwyższy zająć się pomieszczeniem dla Stowarzyszenia Artystów, które zaczęło działać i powinno mieć swoje miejsce. Radny stwierdził, że należy zwołać zebranie w tej sprawie.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że dobrze się stało, że powstało Stowarzyszenie Artystów i zaczęło działać. Jednak przy organizacji warsztatów w Ryżkach nastąpiło zamieszanie, gdyż chętnych dzieci przyszło za dużo i nie można było przeprowadzić zajęć we właściwy sposób. Na przyszłość trzeba skoordynować działania i należy mieć nadzieję, że nie były to jednorazowe warsztaty.

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski zwrócił się z prośbą w imieniu swoim i mieszkańców o wydłużenie od września 2012 roku pracy Przedszkola w Łazach oraz zapytał: jakie jest postępowanie odnośnie właścicieli psów, którzy nie trzymają uwiązanych psów ?

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zwróciła uwagę na wyrwy w drodze powiatowej Czerśl – Sięciaszka Druga, potrzebę naprawienia równiarką dróg gminnych oraz poprawienie drogi w kierunku Szczygłów i do Pana Kąkola żwirem, który posiada wieś. Zasygnalizowała problem wałęsających się psów.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek zwrócił się z prośbą o wycięcie drzew i krzaków przy drodze Jadwisin – Malcanów oraz połatanie dziur na drodze w Malcanowie.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski powiedział, że droga przez wieś Turze Rogi jest tak zniszczona, że nie ma jak ominąć dziur i w związku z tym wymaga pilnego remontu.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zgłosił następujące wnioski: remont drogi do Domaszek; pokryć asfaltem drogę przy remizie; postawić 10 wiat przystankowych; uzupełnić lampy na oświetleniu ulicznym; naprawić przepust na drodze gminnej. Sołtys zapytał: co dzieje się w temacie azbestu i co z szambami ekologicznymi ?

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski wnioskował o remont drogi do leśniczówki w Kownatkach oraz zapytał: co z punktem aptecznym w Aleksandrowie ?

Sołtys wsi Biardy Adam Dołęga kolejny raz zgłosił problem z wodą z wodociągu. Sołtys powiedział, że przez kilka ostatnich dni woda z kranu płynęła w kolorze brązowym i nie nadawała się do spożycia.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź zwrócił się z prośbą o remont drogi Wólka Świątkowa – Krynka oraz o zrobienie porządku ze skrzyżowaniem przy drodze Wólka Świątkowa – Role.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek zwrócił się z prośbą o poprawienie drogi równiarką do Plut oraz drogi do Biard przez Nową Grzędówkę.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry prosił o naprawienie zapadającego się przepustu między Kownatkami a Zarzeczem Łukowskim oraz o remont drogi Kownatki – Lipniaki.

Sołtys wsi Role Urszula Celińska wnioskuje o poprawienie stanu drogi w kierunku Sulej oraz zasygnalizowała problem wałęsających się psów.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek podziękował za stół do tenisa stołowego oraz prosił o naprawienie przepustu k. Pana Szczygielskiego.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki prosił o remont odcinka drogi od krzyżówki w kierunku Olszewnicy oraz uzupełnienia lamp na oświetleniu ulicznym.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zasygnalizował potrzebę zasypania dziur na drodze Łuków – Podgaj – Krężnica oraz remont drogi na Starym Aleksandrowie.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska poinformowała o realizacji kolejnego projektu z działania „Kapitał Ludzki”. Prosiła o przekazanie informacji bezrobotnym mieszkańcom.

Sołtys wsi Świdry stwierdził, że wiaty przystankowe w całej Gminie powinny mieć jednakowy wzór, tak jak to zaobserwował w innych gminach.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych Aleksander Kamecki udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez sołtysów i radnych.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 12.00.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.25.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego protest przeciw działaniom KRRiT o odmowie dopuszczenia do multipleksu cyfrowej telewizji naziemnej Katolickiej Telewizji „Trwam”. Przewodniczący odczytał również uzasadnienie do powyższej uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXI/111/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Wójt zabierając głos wyjaśnił potrzebę połączenia instytucji kultury, czyli Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej. Wójt powiedział, że połączenie tych instytucji kultury (być może przy ewentualnym poszerzeniu kompetencji i zakresu działania nowopowstałej instytucji kultury) pozwoli na pełniejsze i lepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w

zakresie kultury. Połączenie GOK i GBP pozwoli uporządkować sprawy administrowania i nadzoru nad budynkami mienia komunalnego naszej Gminy oraz pozwoli zracjonalizować wydatki ponoszone na kulturę.

Radna Agnieszka Malon zauważyła, że do powyższej uchwały nie ma uzasadnienia i do końca nie wie nad czym ma głosować. Radna zapytała: skąd wziął się pomysł połączenia instytucji kultury ?

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o to, aby kultura wyszła w szerszym zakresie do wszystkich miejscowości. Choć aspekt ekonomiczny też jest tutaj ważny.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że do pracy bibliotek nie ma zastrzeżeń, gdyż w terenie pełnią „małych” domów kultury. Prócz wypożyczania książek organizują imprezy dla mieszkańców. Biblioteki pokazały, że potrafią współpracować z mieszkańcami. Zabrakło w tym działaniu współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Nowa instytucja powinna się też zajmować sportem i promocją.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna realizują zadania Gminy w zakresie kultury i to jest jasne. A skoro tak się dzieje to połączenie tych dwóch instytucji jest wskazane.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że decyzję o połączeniu instytucji kultury podejmuje Rada Gminy i nie można obarczać podjęciem tej decyzji Wójta. Wójt jest wykonawcą woli Rady. Przy dobrej woli można wypracować coś fajnego dla wszystkich miejscowości.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Alicja Śledź powiedziała, że rozumie troskę o finanse i dobro Gminy, ale biblioteki nie marnują przyznanych środków lecz rozsądnie nimi gospodarują. Prócz działalności statutowej, którą jest wypożyczanie książek, w każdej bibliotece można skorzystać z internetu oraz różnych zajęć organizowanych przez bibliotekarki. Każda z bibliotekarek stara się współpracować ze swoim środowiskiem i działa dla dobra wsi, Gminy i jej mieszkańców.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wanda Szaniawska powiedziała, że informację o pracy Gminnego Ośrodka Kultury przedstawiła we właściwym czasie i każdy z radnych wie, co robiła i co robi. Działania GOK-u są zauważalne w terenie i dzięki nim ożyło wiele świetlic, a mieszkańcy zaczęli uczestniczyć w wielu imprezach.

Radca Prawny Bogusław Dziubek wyjaśnił kwestię łączenia instytucji kultury.

Sołtys wsi Czerśl powiedziała, że działalność bibliotek jest zauważalna w terenie i dzieje się w nich dużo. Prócz wypożyczania książek w bibliotekach prowadzone są inne formy działalności na rzecz mieszkańców i należy to docenić. Jeśli chodzi o działalność Gminnego Ośrodka Kultury to są zastrzeżenia, gdyż nie do końca jest tak, jak było uzgadniane z Panią Dyrektorem. Wiele spraw jest wyolbrzymionych i przesadzonych. Zdaniem Pani Sołtys

należy znaleźć odpowiednią osobę, która we właściwy sposób zajmie się świetlicami.

Pan Wójt prosił, aby nie personalizować tematu kultury, ale wypracować mądre rozwiązanie na działalność nowej instytucji kultury. Zdaniem Pana Wójta biblioteki mają pracować w terenie, a nie tylko skupiać się na wypożyczaniu książek. Bibliotekarki muszą dobrać uprawnienia animatorów kultury i pracować z mieszkańcami w terenie. Nie tylko w miejscowościach, gdzie jest siedziba biblioteki. Na dzień dzisiejszy trzeba połączyć różne działania (kultura, promocja, sport), aby powstała logiczna całość.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że doskonale pamięta okres podziału instytucji kultury przed kilkanaście laty i nie ucieka od odpowiedzialności za podejmowane decyzje w temacie kultury. Zakładany cel został osiągnięty, gdyż kultura została „rozruszana” i dzięki temu ożyło wiele miejscowości. Nie chodziło jednak o rywalizację między GOK-iem a bibliotekami, a tak się w pewnym momencie stało. Zabrakło współpracy pomiędzy tymi instytucjami. Planowane zmiany w powyższym temacie mają służyć lepszemu i dalszemu rozwojowi kultury na terenie Gminy. Nikt nie ma złych intencji.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury wraz z uzasadnieniem.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXI/112/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Wójt wyjaśnił, że inwestycja drogowa w Czerśli doczekała się realizacji i Gmina postanawia udzielić pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Lubelskiego polegającej na wykonaniu mapy do celów projektowych oraz projektu budowlanego na „Budowę chodnika i zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 807 Żelechów – Łuków w miejscowości Czerśl”. Zadanie to zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy 2012 roku, w wysokości nie wyższej niż 75.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXI/113/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Kierownik Siemionek wyjaśnił, że potrzeba opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy spowodowana jest korektą

zamierzeń polityki przestrzennej Gminy, którą określa Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków przyjęte uchwałą nr X/34/11 Rady Gminy Łuków z dnia 19 kwietnia 2011 r. oraz koniecznością zaprojektowania szczegółowych rozwiązań uzupełniających dotychczasowe zapisy planu (poszerzono tereny pod budownictwo mieszkaniowe i usługowe). Analiza zasadności wprowadzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków wykazała potrzebę podjęcia prac zmierzających do jego sporządzenia zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Pan Wójt powiedział, że cała procedura została uruchomiona w związku z prośbami mieszkańców, choć będzie to zadanie długotrwałe.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXI/114/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Pan Kierownik wyjaśnił, że przedmiotem zbycia w drodze bezprzetargowej jest będąca własnością Gminy Łuków, nieruchomość gruntowa o powierzchni 0,0404 ha w miejscowości Klimki, sklasyfikowana w rejestrze gruntów jako użytki rolne zabudowane. O zakup wnioskuje osoba fizyczna sąsiadująca ze wspomnianymi gruntami gminnymi. Działka ze względu na swoją powierzchnię nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. W związku z powyższym, zasadnym jest sprzedaż działki wnioskodawcom z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania działki przyległej, stanowiącej ich własność.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXI/115/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że jeśli Gmina ma się rozwijać to działki stanowiące mienie komunalne będą sprzedawane, a szczególnie gdy dotyczy to przedsiębiorców. Bo nowe inwestycje na terenie Gminy to nowe miejsca pracy dla mieszkańców.

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski powiedział, że przedsiębiorcy kupują działki od Gminy, ale nic się na nich nie dzieje. Taki przypadek ma miejsce w podstrefie w Łazach. Na zakupionej działce planowano budowę piekarni i do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje.

Pan Wójt wyjaśnił, że sprzedaż działek odbywa się pod konkretne zainteresowanie i wnioski. Gmina sprzedaje działki w dobrym zamiarze, ale nie jest w stanie przewidzieć, jak wykorzystają ją nabywający.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2013 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki. Pan Wójt powiedział, że dziś już wiadomo, że był sens tworzenia takiego funduszu. Dzięki tym środkom mieszkańcy decydują, co zrobić w pierwszej kolejności w swojej wsi. W przyszłości może zdarzyć się tak, że część środków z Funduszu Sołeckiego trzeba będzie zabezpieczyć na bieżące utrzymanie świetlic.

Pan Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXI/116/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że uchwała ta wiąże się ze zmianami w budżecie Gminy na 2012 rok i dotyczy między innymi zmniejszenia dochodów majątkowych czyli środków z budżetu Unii Europejskiej, zaplanowanych do pozyskania w 2012 roku, które otrzymamy w roku 2013.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXI/117/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 926.140 zł., dotyczy środków z budżetu Unii Europejskiej, zaplanowanych do pozyskania na budowę świetlic wiejskich w miejscowościach: Krynka, Gołąbki i Łazy. Podpisane umowy o udzielenie pomocy finansowej określają termin rozliczenia końcowego omawianych inwestycji na grudzień 2012 roku. Rozpatrzenie wniosków i refundacja środków trwa przez okres trzech miesięcy. W związku z tym refundacja poniesionych wydatków nastąpi w 2013 roku. Zaplanowano natomiast dochody z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 13.860 zł., na inwestycję pn. „Budowa skweru w miejscowości Dąbie”. Wprowadza się do realizacji w 2012 roku nowe inwestycje pn.: „Budowa chodnika i zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 807 Żelechów – Łuków w m. Czerśl” w kwocie 75.000 zł.; „Budowa skweru w miejscowości Dąbie” w kwocie 22.981 zł. Inwestycja współfinansowana będzie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 13.860 zł., udział środków własnych wynosi 9.121 zł. Zwiększa się wysokość dotacji o

kwotę 58.000 zł., dla Urzędu Miasta w Łukowie na przedszkola niepubliczne, zmniejszając o tę kwotę rezerwę oświatową.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXI/118/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wyraził zadowolenie, że większość z nich dotyczy dróg powiatowych, choć na drogach gminnych też jest wiele do zrobienia. Drogi zgłoszone do remontu w 2011 roku, a nie zrealizowane będą poprawiane w tym roku. Wzorem lat ubiegłych planowany jest objazd dróg po zimie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że należy zastanowić się nad utworzeniem punktu aptecznego przy Ośrodku Zdrowia w Aleksandrowie. Aby można było utworzyć punkt apteczny musi być 1000 pacjentów. Na dzień dzisiejszy tych pacjentów w Ośrodku jest ok. 800.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal zabierając głos powiedział, że interpelacji do Powiatu jest bardzo dużo i są słuszne. Obiecał, że wszystkiego zostaną przekazane do Zarządu Powiatu lub do Zarządu Dróg Powiatowych.

Ad. 15.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski powiedział, że harmonogram imprez sporządzony przez Gminny Ośrodek Kultury na 2012 rok nie został uzgodniony z osobami, które mają być odpowiedzialne za imprezę w danej wsi. nie uzgodniono również terminów imprez. Sołtys zapytał: czy działa Rada Programowa, która miała opiniować działania GOK-u ?

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że Rada Programowa faktycznie nie działa, choć została powołana. Jeśli chodzi o harmonogram imprez nie został on zaopiniowany przez Radę Programową, gdyż nie został przedstawiony przez Panią Dyrektor.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy Łuków o godz. 15.45.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk